LEI MUNICIPAL Nº 5.551/01

Cria cargo no Quadro de Pessoal Efetivo do
Município,  constante  da  Lei  Municipal  nº
5.242/98 e dá outras providências.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art.  1º -  É criado  no Quadro  de  Pessoal  Efetivo  do Município,  o
seguinte cargo:

Nº de cargo                    Denominação                       Código                     Padrão
01                                   Fiscal                               DF-02-02-08                      8

Art. 2º - As despesas decorrentes do cargo criado, no artigo anterior,
serão contabilizadas na Atividade: 1001.03090402.135 - Manutenção da Secretaria do
Planejamento  e  Urbanismo,  rubrica  532-0/31110103  -  Remuneração  dos  demais
servidores.

Art. 3º - Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 27 DE AGOSTO DE 2001.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
  Secretário Municipal da
        Administração
ATR/IMD